

**Reamenajarea salii de sport cu
restimativizarea vestiarelor a
Liceului Teoretic I. Vazov, str.
Cotovscogo, 2/a, or. Taraclia, r-l
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Demolarea constructiilor

Valoarea de deviz 89 790,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	280,5000	23,437 20,812	6 574,078 5 837,766
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din PVC)	m2	41,1000	39,732 39,732	1 632,986 1 632,986
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	170,0000	69,412 68,112	11 800,040 11 579,040
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	170,0000	41,444 36,894	7 045,480 6 271,980
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (demontare uluc existent (format din tabla din metal)	m	37,5000	13,894 13,244	521,025 496,650
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	858,3000	27,317 25,542	23 446,181 21 922,699
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,0000	20,812	624,360

1	2	3	4	5	6	7
					20,812	624,360
Total Demontare						51 644,150
Inclusiv salariu						48 365,481
	Cheltuieli directe	Lei			51 644,17	
	Asigurari sociale	24,00 %			11 607,72	
	TOTAL	100,00 +			63 251,89	
	Transportarea materialelor	8,00 %			92,39	
	TOTAL	100,00 +			63 344,28	
	Cheltuieli de regie	12,50 %			7 918,03	
	TOTAL	100,00 +			71 262,31	
	Beneficiu de deviz	5,00 %			3 563,12	
	Total	100,00 +			74 825,43	
	TVA	20,00 %			14 965,08	
Total deviz:						89 790,51
Inclusiv salariu						48 365,49

Intocmit _____ (SRL Etalon Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Liceul Teoretic Ivan Vazov Taraclia)
(funcția, semnătura)

**Reamenajarea salii de sport cu
restimatizarea vestiarelor a
Liceului Teoretic I. Vazov, str.
Cotovscogo, 2/a, or. Taraclia, r-l
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Demolarea constructiilor

Valoarea de deviz 89 790,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	102,9960	94,60	9 743,422
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	47,6000	94,60	4 502,960
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,8550	94,60	2 918,883
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,6000	94,60	624,360
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	64,5750	94,60	6 108,795
6.	7422010060100	Timplar	h-om	8,6310	94,60	816,493
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,3750	94,60	22 834,075
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,6310	94,60	816,493
		Total manopera				48 365,49

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	42,9150	22,50	965,587
2.	4100126202818	Apa	m3	8,4150	22,50	189,337
		Total materiale de construcții				1 154,93

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,3150	65,00	1 320,475
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,3580	65,00	803,270
		Total utilaje de construcții				2 123,75

Total:

Cheltuieli directe	Lei	51 644,17
Asigurari sociale	24,00 %	11 607,72
TOTAL	100,00 +	63 251,89
Transportarea materialelor	8,00 %	92,39
TOTAL	100,00 +	63 344,28
Cheltuieli de regie	12,50 %	7 918,03
TOTAL	100,00 +	71 262,31
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 563,12
Total	100,00 +	74 825,43
TVA	20,00 %	14 965,08

Total deviz:

89 790,51

Intocmit

(SRL Etalon Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Liceul Teoretic Ivan Vazov Taraclia)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Liceul Teoretic Ivan Vazov Taraclia
**Reamenajarea salii de sport cu restimativizarea
vestiarelor a Liceului Teoretic I. Vazov, str.
Cotovscogo, 2/a, or. Taraclia, r-l Taraclia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Demolarea construcțiilor
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			23,437 20,812
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,406
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,406
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,675
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	65,00	1,950
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din PVC)	m2			39,732 39,732
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
3	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuț, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			69,412 68,112
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,056
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,056
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	65,00	1,300
4	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea	m2			41,444 36,894

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor rezultate				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,488
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,406
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	65,00	4,550
5	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (demontare uluc existent (format din tabla din metal)	m			13,894 13,244
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,60	8,514
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,650
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			27,317 25,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,125
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,650
7	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20,812 20,812
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,812

Intocmit

(SRL Etalon Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Liceul Teoretic Ivan Vazov Taraclia)

(funcția, semnătura)